
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1019

1 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης στη θέση 
Αγία Μαρίνα περιφερείας Δ.Δ. Σταυρού Δήμου 
Πολιχνίτου. ........................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,995 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Κερασιά περιφέρειας Δ.Δ. Κω−
φών Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ............................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Ξηρολίμνη − Γεράκι» ............................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Κοιλάδας−Κρεμαστής» ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 6350 (1)
Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης στη θέση 

Αγία Μαρίνα περιφερείας Δ.Δ. Σταυρού Δήμου Πο−
λιχνίτου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως»
3. Τον ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί με−
ταβιβάσεως αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 
Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ 1 και 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκε από τον ν. 3208/2003.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την Δ.Υ. 6.11.2006 εισήγηση του Δασολόγου Κου−
τσαμπάση Χαράλαμπου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης και την διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της καταστραφείσης από εκχέρσωση έκτασης 
των 4,157 στρεμ. που βρίσκεται στη θέση Αγία Μαρίνα 
περιφερείας Δ.Δ. Σταυρού Δήμου Πολιχνίτου και εμφανί−
ζεται στο από Νοέμβριος 2006 σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασολόγο Κουτσαμπά−
ση Χαράλαμπο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Μυτιλήνη, 9 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΑΜΑΣ

9647

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:50:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9649

    Αριθ. 3331 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,995 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Κερασιά περιφέρειας Δ.Δ. Κωφών 
Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ. α) 160417/ 

1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέα εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3168/24.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική (κοινοτική) 
δασική έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και εννιακο−
σίων ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (1,995 
στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κερα−
σιά» περιφέρειας Δ.Δ. Κωφών Δήμο Αλμυρού, του Νομού 
Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Σ,Γ,Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας δι−
άγραμμα κλιμ. 1:5000, το οποίο αποτελ αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση 

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση 

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση 

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση το δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας την 7η Αυγούστου 2006 από πυρκαϊά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλίκι κλπ).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 8 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



9650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9651

    Αριθ. 18034 (3)

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Ξηρολίμνη − Γεράκι»

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 219/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2943/24.10.2006 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από τον Τσαλουκίδη Ηλία του Ελευθερίου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α έκτασης 4,950 τμ το 
οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 1κα χερσολείβαδο κοινό της 
Οριστικής Διανομής αγροκτήματος Ξηρολίμνης−Γεράκι 
έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης 
με το υπ’ αριθμ. 1696/2.6.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 6 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



9652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9653

    Αριθ. 17965 (4)

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Κοιλάδας−Κρεμαστής»

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’αριθμ. 230/2003 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης

6. Το υπ’αριθμ. 1814/1.10.2004 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από την Τσανίδου Γιαννούλα του Κων/νου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α έκτασης 4.000 τμ το 
οποίο εμπίπτει στο υπ’αριθμ. 1197Θ χερσολείβαδο κοινό 
της Αναμόρφωσης αγροκτήματος Κοιλάδας−Κρεμαστής 
έτους 1960 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης 
με το υπ’αριθμ. 774/30.4.2004 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 6 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ  



9654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010190112060008*


